چگونه می توان وضعیت عمومی
و کلان، این نهاد را ارزیابی کرد؟ در پاسخ باید 3 پدیده »بحران«، »بقا«
و »تحول« را مد نظر قرار داد. تردیدی نیست که مخصوصا در تأمین
صلح و امنیت بین المللی شورای امنیت سازمان ملل متحد، با بحران
روبه روست. جنگ روسیه علیه اوکراین در اسفند 1400 )فوریه
2022(، بحران های شورای امنیت را تشدید کرد. این شورا نه فقط
نتوانسته از جنگ عضوی از اعضای دائم علیه عضو دیگری جلوگیری
کند، بلکه شکافی در درون شورای امنیت و کل سازمان ملل متحد
ایجاد کرده است که کم سابقه محسوب می شود. یک بررسی اجمالی
از سخنرانی های مقامات عالیرتبه همه کشورها روشن می کند که
جنگ اوکراین تبعات قابل ملاحظه ای دارد.